CAP. 26.

Observanda in festo et processione luminum.

Omnis, qui cum solenni pompa procedere solent, pro more no-
cte ad hemicyclium apsidis in mutatoriis albis abeunt, et, aperto pa-
latio, intrant et Imperatorem ordine suo, ut ipsis mos est, excipiunt.
Qui a solenni ministerio stipatus, per daphnem digreditur, cercos in
oratoriis, ut ipsis mos est, accedit, et ad augusteum usque progres-
sus, tempus exspectat. Quod postquam appropinquavit, ceremonia-
rius praeposito, praepositus Imperatori id indicat, qui e suo cubiculo
ad octangulum se recipit, ibique tunicam induit, et coronatus per
augusteum, stenum et onopodem transit, receptio autem et adora-
tio ab iis, quibus mos est, sicut in processione nativitatis Christi
commemoravimus, in ianua inferiori, quae prope consistorium est,
peragitur. Et si Imperatori magistri dignitate aliquem ornare placet,
signum praeposito dat eique, cum ad se accessit, nomen candidati

δὸς πραιπόσιτος λέγει τῷ τῆς καταστάσεως, κακεῖνος λαμβάνει αὐτὸν ἀπὸ τῆς στάσεως αὐτοῦ μετὰ σιλεντιαρίου, καὶ ίστησιν αὐτὸν κάτωθεν τοῦ πουλπίτου ἐμπροσθεν τῶν πατρικίων, καὶ εὐθέως ἐπιδίωσιν ὃ πραιπόσιτος τῷ βασιλεῖ στιχάριν καὶ βαλτίδιον, ὃ δὲ τῆς καταστάσεως, κρατήσας τὸν μέλλοντα προβληθῆναι, ἄγει αὐτὸν [πρὸς τὸν βασιλέα, καὶ προσκυνήσας τοὺς πόδας τοῦ βασιλέως καὶ ἀσπασάμενος αὐτοὺς, ἀνίσταται. είτα λαβὼν τὸ στιχάριν μετὰ τοῦ βαλτίδιον ἐκ τῶν χειρῶν τοῦ βασιλέως, φιλεῖ τοὺς πόδας τοῦ βασιλέως, λαβὼν δὲ αὐτὸν πάλιν ὃ τῆς καταστάσεως μετὰ σιλεντιαρίου, εἰσφέρει αὐτὸν εἰς τὸ ἔνδον κονσιστώριον, καὶ ἔνδυσας αὐτὸν τὸ στιχάριον, περιζώσας αὐτὸν καὶ τὸ βαλτίδιον, ἔξαγει αὐτὸν καὶ ίστησιν ἐμπροσθεν τοῦ βασιλέως κάτωθεν τοῦ πουλπίτου· καὶ πάντες εἰσελθόντες προσκυνοῦσιν, ὃν τρόπον καὶ ἐν τῇ προβολῇ τῶν πατρικίων, καὶ ἀγειστὸν αὐτὸν ὃ τῆς καταστάσεως πρὸς τὸν βασιλέα, καὶ προσκυνήσας καὶ ἀσπασάμενος τοὺς πόδας αὐτοῦ, ἀνίσταται, ὑπερευξύμενος τὸν βασιλέα, κρατήσας δὲ αὐτὸν ὃ τῆς καταστάσεως, εἰσάγει αὐτὸν ὑποσθοφαγῶς καὶ ίστησιν αὐτὸν ἐν τῇ ἐπαρχίᾳ οὗτῃ τῷ τάξει τε καὶ στάσει. (B.) Εἰδ' οὖτος λαβὼντο νεῦμα ὃ πραιπόσιτος παρὰ τὸν βασιλέως, νεύει τῷ σιλεντιαρίῳ τῷ ἐστῶτι ἐν τῇ πύλῃ, καὶ λέγει „κελείπατε.“ εἰδ' οὖτος διέρχεται διὰ τῶν ἔξκουβιτων καὶ τῶν σχολῶν μέχρι τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ δοχῇ καὶ τάξει, καθ' ὃν τρόπον ἐδη-

4. et 8. στιχάριον ed. 24. τῇ δοχῇ coni. R.

indicat, quod praepositus ceremoniario dicit, isque una cum silentiario a sua statione evocatum, in parte inferiori pulpiti ante patricios constituit, statimque praepositus sticharium seu strictiorem vestem et baltheum Imperatori tradit, ceremoniarius vero candidatum manuprehensum ad Imperatorem ducit, ad eius pedes postquam procidit eosque osculatus est, surgit. Deinde stichario et baltheo e manibus Imperatoris acceptis, pedes eius osculator, quo facto, ceremoniarius cum silentiario eum ad interius consistorium ducit, sticharioque induitum et baltheo cinctum abducit, et ante Imperatorem infra pulpitum collocat. Omnes ingressi adorant, ut in promotione patriciorum notavimus, et ducit ceremoniarius candidatum ad Imperatorem, eius pedes ut osculatus est cumque adoravit, surgit et fausta ipsi appreccatur: apprehendit autem cum ceremoniarius, et sic retrorsus adductum, in suo ordine et statione collocat. (II.) Postea praepositus, signo ab Imperatore accepto, silentiario ad portam stanti annuit, et dicit: *Iubete*, et sic Imperator per excubias scholasque ad magnam ecclesiam, eo ordine eaque pompa, quam in processione natalis Christi